L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Valor global de R$ 170.286,54(Cento e Setenta
Mil Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta e
Quatro centavos).

Divino de São Lourenço - ES, 18 de Janeiro de 2023,.
Wanderson da Silva Batista

Pregoeiro
Protocolo 1008919

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 05/2022-FMS.

O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura
Municipal de Divino de São Lourenço-ES, constituída
pelo Decreto nº 059/2021, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado de
disputa do PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022-FMS.

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS INJETAVEIS PARA ATENDIMENTO
NAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNICIPIO NO ANO
DE 2023, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE -
SEMUS.

Empresas Vencedoras:
PRODUFAR DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE
PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS
LTDA CNPJ: 20.184.690/0001-93, vencedora Dos
lotes (01 ao 20, 23 ao 32 e 34 ao 42), com valor Total
de R$ 264.672,97 (Duzentos e Sessenta e Quatro
Mil Seiscentos e Setenta e Dois Reais e Noventa e
Sete Centavos).

SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI
CNPJ: 35.253.171/0001-07 vencedora Dos lotes
(21, 22 e 33), com valor Total de R$ 20.226,00
(Vinte Mil Duzentos e Vinte e Seis Reais).

HC IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA CNPJ:
31.958.700/0001-17 vencedora Do lote (43), com
valor Total de R$ 12.000,00 (Doze Mil Reais).

Valor Global: 296.898,97 (Duzentos e Noventa e
Seis Mil Oitocentos e Noventa e Oito Reais e Noventa
e Sete Centavos).

Divino de São Lourenço - ES, 18 de Janeiro de 2023.
Wanderson da Silva Batista

Pregoeiro
Protocolo 1008927

TERMO ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 08/2022.

O Pregoeiro Municipal de Divino de Divino de São
Lourenço-ES, tendo em vista o contido no processo
Administrativo já licitado sob nº 2349/2022,
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa
para a Registro de Preços para AQUISIÇÃO
DE COMBUSTIVEL, COM FORNECIMENTO
CONTINUO E FRACIONADO, CONFORME
DEMANDA, POR UM PERIODO DE 12 MESES,
PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DIVINO DE SÃO LOURENÇO-ES,

ADJUDICA seu objeto(s) à(s) empresas:
AUTO POSTO SÃO LOURENÇO LTDA CNPJ:
10.985.327/0001-13 vencedor de todos
os lotes, com valor global de R$ 96.160,00

(Noventa e seis Mil Cento e sessenta reais).
Total Geral: 96.160,00 (Noventa e seis Mil
Cento e sessenta reais)

Divino de São Lourenço-ES, 18 de Janeiro de 2023.
Wanderson da Silva Batista

Pregoeiro Municipal
Protocolo 1008902

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 008/2022-FMAS.

O Município de Divino de São Lourenço - ES, por
intermédio da Secretaria Municipal de Assitencia
Social, doravante denominado PMDSL-FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL -DSL
DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO-ES CNPJ
15.920.415/0001-50, através do Prefeito Municipal
e do Secretário Municipal de Assistencia Social ,
no uso de suas atribuições legais, torna público,
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002 e 8.666/1993, a HOMOLOGAÇÃO,
pela autoridade competente, objeto do Pregão
Eletrônico para - Registro de Preços para Futura
e Eventual  AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, COM
FORNECIMENTO CONTINUO E FRACIONADO,
CONFORME DEMANDA, POR UM PERIODO DE 12
MESES, PARA ABASTECIMENTO DE VEÍCULO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIVINO DE SÃO LOURENÇO-ES,

Empresa Vencedora: AUTO POSTO SÃO
LOURENÇO LTDA CNPJ: 10.985.327/0001-13
vencedor de todos os lotes, com valor global
de R$ 96.160,00 (Noventa e seis Mil Cento e
sessenta reais).

Total Geral: 96.160,00 (Noventa e seis Mil
Cento e sessenta reais).

Divino de São Lourenço-ES, 18 de Janeiro de 2023.

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Jeruza Nery Miranda
Secretario Municipal de Assistencia Social

Protocolo 1008905

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5004/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que
fará realizar Licitação na modalidade Concorrência,
tipo menor preço, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 50
UNIDADES HABITACIONAIS NO LOTEAMENTO
VISTA LINDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E
ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À
EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, na forma
de execução indireta, sob regime de empreitada

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 às 0:29:03 Código de Autenticação: be874105

L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023.

por preço unitário, regido pela Lei nº 8.666/93, Lei
Complementar nº 123/06, Li Municipal nº 531/2018
- e suas alterações.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia
23/02/2023.

ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia
23/02/2023 nas dependências da CPL, situada à Rua
StéfanoBroseghini - nº. 133 - 1º Pavimento - Bairro
Centro - Fundão - ES.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).

Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.

ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0002

Fundão/ES, 18 de janeiro de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 062/2023

Protocolo 1008941

Guaçuí

COMUNICADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.10.0008

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, em conformidade
com as legislações vigentes, informa que TORNA
SEM EFEITO a publicação do AVISO DE INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO, publicada no Diário
Oficial do Estado do Espírito Santo - DIOES, no dia
18/01/2023, Protocolo: 1008167, Pg. 03, anexada
aos autos do processo 7.690/2022.

Guaçuí-ES, 18 de janeiro de 2023.

Marcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente - CPL

Protocolo 1008521

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 02/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0700001.10.0002

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público de
acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, artigo 25, inciso III, a Inexigibilidade de
Licitação em favor da empresa EDENILSON VIANA
BOURGUIGNON 03151609775, inscrita no CNPJ
sob o nº 23.306.009/0001-20, no valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais), conforme processo
administrativo nº 148/2023.

OBJETO: apresentação de show artístico com a
Banda Astral durante a realização dos Festejos do
Carnaval de Guaçuí, conforme TR.

PRAZO: o contrato terá vigência de 60 (sessenta)
dias, após formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 18 de janeiro de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL/PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme artigo
25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.

WULLISSES AUGUSTO MOREIRA FERMINIANO
Prefeito Municipal em Exercício

Protocolo 1009004

Iconha

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 006/2022
Processo Administrativo n° 002.975/2022

O Prefeito Municipal de Iconha, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento
da Tomada de Preços n.º 006/2022, e com
fundamento no disposto no inciso VII, do art.
38, da Lei Federal n.º 8.666/93, HOMOLOGAR
o procedimento licitatório em destaque, que se
desenvolveu sob o tipo “Menor Preço Globl”, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de reforma com fornecimento
de mão de obra e materiais para execução da
obra na Secretaria de Saúde - Pavimento Térreo,
e ADJUDICAR o objeto perseguido, em favor da
empresa MIRANDA ENGENHARIA EIRELI ME,
inscrita no CNPJ sob o n.° 22.153.445/0001-44, no
valor total de R$ 309.444,03 (trezentos e nove
mil e quatrocentos e quarenta e quatro reais
e três centavos).

Autorizo ao setor competente da administração a
elaboração do contrato.

Iconha/ES, 06 de janeiro de 2023.

Gedson Brandão Paulino
Prefeito Municipal

Protocolo 1008497

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - COM LOTES
EXCLUSIVOS PARA ME, EPP E EQUIPARADOS

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES -
UASG: 985661 torna público que realizará licitação,
na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro
de Preços, com critério de julgamento MENOR
PREÇO POR LOTE, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
GRÁFICOS, CARIMBOS E IMPRESSOS. DATA DA
ABERTURA: 03/02/2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2023 às 0:29:03 Código de Autenticação: be874105